

Lerøy Schlie A/S
Søren Nordbysvej 27-29
9850 Hirtshals
CVR-nr. 35472320

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2019

Dirigent

Navn: Anders Hjulmand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lerøy Schlie A/S
Søren Nordbysvej 27-29
9850 Hirtshals

CVR-nr.: 35472320
Hjemsted: Hjørring
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Repræsentantskab

Anders Hjulmand, formand
Henning Beltestad
Sjur Svenningsson Malm
Morten Nielsen
Jens Christian Schlie
Kaj Johan Schlie

Direktion

Kaj Johan Schlie

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion, produktudvikling, salg, levering og markedsføring af fisk og fiskeprodukter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for 2018 udviser et overskud på 1.089 t.kr. mod 853 t.kr. i 2017. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.572.052	19.587.675
Personaleomkostninger	1	(16.909.004)	(16.964.085)
Af- og nedskrivninger	2	(1.445.953)	(1.257.128)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(102.003)</u>
Driftsresultat		1.217.095	1.264.459
Andre finansielle indtægter	3	469.562	104.166
Andre finansielle omkostninger		<u>(282.991)</u>	<u>(269.259)</u>
Resultat før skat		1.403.666	1.099.366
Skat af årets resultat	4	<u>(314.236)</u>	<u>(246.197)</u>
Årets resultat		1.089.430	853.169
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	800.000
Overført resultat		<u>89.430</u>	<u>53.169</u>
		1.089.430	853.169

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		7.274.060	7.133.873
Produktionsanlæg og maskiner		11.008.039	8.904.639
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		301.246	348.920
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	1.807.652
Materielle anlægsaktiver	5	18.583.345	18.195.084
Anlægsaktiver		18.583.345	18.195.084
Råvarer og hjælpematerialer		1.340.659	1.041.258
Fremstillede varer og handelsvarer		1.260.792	996.477
Varebeholdninger		2.601.451	2.037.735
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.717.649	11.747.072
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.125.724
Andre tilgodehavender		618.663	35.051
Periodeafgrænsningsposter		259.937	221.068
Tilgodehavender		11.596.249	16.128.915
Likvide beholdninger		4.310.451	35.936
Omsætningsaktiver		18.508.151	18.202.586
Aktiver		37.091.496	36.397.670

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		9.639.296	9.549.866
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	800.000
Egenkapital		11.639.296	11.349.866
Udskudt skat		855.457	625.992
Hensatte forpligtelser		855.457	625.992
Gæld til realkreditinstitutter		2.806.737	3.006.461
Finansielle leasingforpligtelser		3.037.934	3.500.956
Langfristede gældsforpligtelser	6	5.844.671	6.507.417
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.117.248	928.658
Bankgæld		659.405	2.334.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.007.659	2.966.938
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.357.908	6.076.329
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7	869.716	1.594.781
Skyldige sambeskatningsbidrag		83.879	115.203
Anden gæld		4.656.257	3.897.911
Kortfristede gældsforpligtelser		18.752.072	17.914.395
Gældsforpligtelser		24.596.743	24.421.812
Passiver		37.091.496	36.397.670
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	9.549.866	800.000	11.349.866
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	89.430	1.000.000	1.089.430
Egenkapital ultimo	1.000.000	9.639.296	1.000.000	11.639.296

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.363.686	15.647.323
Pensioner	1.190.297	948.727
Andre omkostninger til social sikring	355.021	368.035
	16.909.004	16.964.085

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	24
---------------------------------------------------	-----------	-----------

I gager og lønninger indgår omkostninger til indlejet arbejdskraft på i alt 6.423 t.kr. (2017: 7.723 t.kr.) svarende til gennemsnitligt 21 fuldtidsansatte medarbejdere (2017: 27).

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.445.953	1.257.128
	1.445.953	1.257.128

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	212.982	104.166
Valutakursreguleringer	256.580	0
	469.562	104.166

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	83.879	115.746
Ændring af udskudt skat	229.465	130.994
Regulering vedrørende tidligere år	892	(543)
	314.236	246.197

Noter

	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	8.183.642	11.811.045	657.124	1.807.652
Tilgange	416.460	3.150.906	74.500	0
Afgange	0	0	0	(1.807.652)
Kostpris ultimo	8.600.102	14.961.951	731.624	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.049.769)	(2.906.406)	(308.204)	0
Årets afskrivninger	(276.273)	(1.047.506)	(122.174)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.326.042)	(3.953.912)	(430.378)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.274.060	11.008.039	301.246	0
Ikke ejede aktiver	0	4.731.023	0	0
	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	197.230	196.410	2.806.737	2.034.545
Finansielle leasingforpligtelser	920.018	732.248	3.037.934	0
	1.117.248	928.658	5.844.671	2.034.545

7. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse vedrører gæld til overliggende udenlandsk selskab.

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 228 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 32 måneder med en samlet restforpligtelse på ca. 108 t.kr.

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seafood Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved realkreditpantebrev nom. 4.025 t.kr. i fast ejendom, matr. Nr. 0123df, Horne By, Hirtshals. Bogført værdi pr. 31. december 2018 er 7.274 t.kr.

Selskabet har afgivet fordringspant til sikring af mellemværende med Skandinaviska Enskilda Banken.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Virksomheden har kautioneret for modervirksomheden Seafood Danmark A/S og søsterselskaberne Scan Fish Danmark A/S, Thorfisk A/S, P. Taabbel & Co Hanstholm A/S, og Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S' mellemværender med Jyske Bank.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Seafood Danmark A/S, Hirtshals
